
Preise 2024
Hotelzimmer & 

Angebote

Besuchen Sie 
unsere Website!



Einzelzimmer
€ 67,00 bis € 115,00 zzgl. Frühstück

Doppelzimmer
€ 90,00 bis € 160,00 zzgl. Frühstück

Es stehen folgende Zimmertypen zur Verfügung:
Alle Zimmer Nichtraucher, drei behindertengerecht,  
Familienzimmer (mit Verbindungstür); 
Zimmer mit Doppelbetten, Einzelbetten oder Grand Lits; 
Bad mit Dusche oder Wanne-Dusche-Kombination. 

Die Raten sind als „Von-bis-Preise“ angegeben, da der 
Tagespreis abhängig ist von Zimmerkategorie und 
Saisonzeiten. 

Alle Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. 

Bestpreisgarantie unter 
www.Residenz-Alt-Dresden.de



Aufbettung  
(bei zwei Vollzahlern / auf Anfrage / zzgl. Frühstück) 

1 Kind bis 5 Jahren    kostenfrei
ab 6 bis 12 Jahren    € 27,00/Nacht
ab 13 Jahren     € 37,00/Nacht

Zuschläge
* Frühstücksbuffet   € 17,00/Person/Tag
* Halbpension (3-Gang-Wahlmenü) € 32,00/Person/Tag
* Hund (nur mit Voranmeldung)  € 15,00/Tag
* Sauna, Dampfbad    €   7,00/Person/Tag



Angebote
Köstlich & kostbar

2 Übernachtungen im Doppelzimmer  
inklusive Frühstück

* * *
Sektcocktail aus dem Staatsweingut  

„Schloss Wackerbarth“
* * *

Besuch in der Schatzkammer  
„August des Starken“ im 

Residenzschloss (Neues Grünes Gewölbe)
* * *

3-Gang-Menü „HeimatGenuss“  
(am Anreisetag)

* * *
4-Gang Feinschmeckermenü mit  

regionalen Spezialitäten
* * *

Kostenfreie Nutzung von Sauna und Dampfbad

…und ein kleines, kulinarisches Erinnerungsgeschenk

Preis pro Person: € 238,00
Einzelzimmerzuschlag € 25,00/Nacht

Anreise: Montag bis Freitag

„typisch
sägg‘sch“



Praktisch & mobil
2 Übernachtungen im Doppelzimmer  

inklusive Frühstück
* * *

3-Gang-Wahlmenü 
* * *

Tagesticket für die Dresdner Verkehrsbetriebe
* * *

Kostenfreie Nutzung von Sauna und Dampfbad 
* * *

Abschließbarer Fahrradraum 

Preis pro Person: € 169,00 
Einzelzimmerzuschlag € 25,00/Nacht

Gültigkeit: ganzjährig

Sommerspaß
3 Übernachtungen im Doppelzimmer  

inklusive Frühstück
* * *

3-Gang-Wahlmenü  
* * *

Eine Dampferfahrt nach Schloss Pillnitz und zurück 
* * *

Eine Tageskarte für die Dresdner Verkehrsbetriebe 
* * *

Kostenfreie Nutzung von Sauna und Dampfbad

Preis pro Person: € 269,00 
Einzelzimmerzuschlag € 25,00/Nacht

Gültigkeit: April bis Oktober (Sommerfahrplan)



Entdeckertage
3 Übernachtungen im Doppelzimmer  

inklusive Frühstück
* * *

Zwei Tagestickets für die
Dresdner Verkehrsbetriebe

* * *
2 x Halbpension 3-Gang-Wahlmenü 

* * *
Kostenfreie Nutzung von Sauna und Dampfbad

Preis pro Person: € 268,00
Einzelzimmerzuschlag € 25,00/Nacht

Gültigkeit: ganzjährig

Für länger.....
Übernachtung im Doppelzimmer  

inklusive Frühstück
* * *

Halbpension 3-Gang-Wahlmenü  
* * *

Kostenfreie Nutzung von Sauna und Dampfbad

Preis pro Person:  
3-5 Übernachtungen € 96,00/Nacht 

ab 6 Übernachtungen € 90,00/Nacht
Einzelzimmerzuschlag € 25,00/Nacht

Gültigkeit: ganzjährig



Heiligabend
3 Übernachtungen im Doppelzimmer  

inklusive Frühstück
* * *

„Vorweihnachtliches Menü“ am Anreisetag
* * *

Das Programm am 24.12.:
Dresdner Stollen und Punsch am Nachmittag,
Festlicher Heiligabend mit „Weihnachts-Menü“

inklusive Tischgetränken und einer 
kleinen weihnachtlichen Überraschung

* * *
Abendessen 3-Gang-Wahlmenü am 25.12.

* * *
Kostenfreie Nutzung von Sauna und Dampfbad

Preis pro Person: € 468,00 
Einzelzimmerzuschlag € 25,00/Nacht

Gültigkeit: 23.12. bis 26.12.

Bitte beachten Sie: 
Unser Restaurant ist Sonntags 

geschlossen!

Wenn Sie auf Grund Ihrer Buchung Sonntags 
keine Halbpension einnehmen können,  

bringen wir dies im Angebotspreis zum Abzug! 
 

Sprechen Sie uns an unter 
Tel.: 0351/ 4281-952
oder per Mail an:  

info@residenz-alt-dresden.de



Ringhotel Residenz Alt Dresden
Mobschatzer Str. 29 · 01157 Dresden

Telefon: 0351/42 81-0 · Fax: 0351/42 81-988

info@residenz-alt-dresden.de
www.Residenz-Alt-Dresden.de

So erreichen Sie uns:

Anfahrt per PKW:
A4-Abfahrt Dresden-Altstadt: 
Meißner Landstraße (B 6) in 
Richtung „Stadtzentrum“ - 
nach der Aral Tankstelle an 
der großen Ampelkreuzung 
rechts in die Warthaer Straße, 
dann zweite Straße links in 
die Roquettestraße. 

Hotelleitsystem Route „D“ 
(gelb)

Bahnstation:
Dresden-Hauptbahnhof (5 km)

ÖPNV:
Straßenbahn-Haltestelle  
(200 m) 
Cotta, Gottfried-Keller-Straße

Flughafen:
Dresden-Klotzsche (14 km)

Messe: Ostragehege (3 km)
Kongresszentrum/ICD: (3,5 km)

A-Dreieck
Dresden-West

Abfahrt
Altstadt

Coventrystraße

B173

Kesselsdorfer Str.B173

B6

Cossebauder Str.

Warthaer Str.

G
ottfried-Keller-Str.

Mobschatzer Str.

Ockerwitzer Str.17

4

Abfahrt
Gorbitz

M
eißner Landstr.

B6

G
.-Keller-Str.




